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ALKUSANAT 
 
Maisemat Ruotuun -hankkeen kyläkävely pidettiin Ylä-Vieksillä kesäkuussa 2012. Ylä-Vieksi 
sijaitsee Kuhmon luoteiskulmalla. Kylältä löytyy niin mäntyharjuja, lukuisia järviä ja pitkä 
asutushistoria. Näin on muodostunut omalaatuinen kylämaisemansa, jossa elämänmeno on yhä 
virkeää.  
 
Kyläyhdistyksellä on aktiivista hanketoimintaa Wiexi Vie -hankkeen merkeissä. Hankkeen raportti 
vuodelta 2012 toimii samalla kyläsuunnitelmana. Ylä-Vieksin rakennusperinnöstä, maisemasta ja 
muinaismuistoista löytyy tietoa Kuhmon kulttuuriympäristöohjelmasta (2006) ja Ylä-Vieksin 
kyläkirjasta (1996). Ylä-Vieksin nimikkoeläin on metsäpeura. 
 
Maisemat Ruotuun -hankkeen mahdollisuudet ovat antaa neuvontaa, auttaa 
maanomistajaselvityksissä, rahoitusten hakemisessa ja järjestää yhteisiä koulutuksia. Käytännön 
työtä voidaan toteuttaa talkoopäivien muodossa arvokkailla kohteilla, joiden jatkohoito järjestyy. 

 

 
 

 



 

 

 

 

1. Vesantalo 
 
Arvo 
Toimintansa lakkauttaneen urheiluseura Ylä-
Vieksin Vesa ry:n Vesantalo on nykyisin Ylä-
Vieksin kyläyhdistyksen omistuksessa.  
 
Junamaisella talolla on kulttuurihistoriallista 
merkitystä ja värikäs historia. Kyläyhdistys on 
saanut Kotiseutuliiton seurantalojen 
korjausavustusta Vesantalon kunnostukseen. Talon 
kattoa ja ulkolaudoitusta on kunnostettu rahoittajan 
ja Kainuun museon rakennustutkija Rauni 
Laukkasen ohjeiden ja arkkitehti Kari Tervon 
suunnitelmien mukaan ja talo aiotaan palauttaa 
taas kyläläisten käyttöön. 
 
Kylätalon viereinen männikkökaista on hakattu 
sähkölinjan siirron vuoksi kyläyhdistyksen toiveiden 
vastaisesti. 
 
Ongelma 
Pihapiirin vanha urheilukenttä on metsittynyt. 
 
Toimenpidesuositus 
Vanhaa urheilukenttää aiotaan raivata.  
  

 

2. Jättiläisen kivi 
 
Arvo 
Metsän keskeltä pilkistää yllättävä näky. Jättiläisen 
kivenä tunnettu valtava siirtolohkare sijaitsee 
Halmevaaralle vievän tien varrella ja on merkitty 
opaskyltillä.  
 
Jääkauden historiasta kertovaan kiveen liittyy 
lukuisia eri tarinoita. Kantoiko jättiläinen kiven 
tähän saakka ennen kuin viilekkeet pettivät? 
 
 


